事 務 連 絡

令 和 ２ 年 ４ 月 ２ 日

独立行政法人 地域医療機能推進機構

理事長 尾身 茂 殿

             厚生労働省大臣官房

生活衛生・食品安全審議官

      浅沼 一成

（依頼）新型コロナウイルス感染症における水際対策強化に関する対応について

平素より、感染症対策の推進につきまして、格段の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、新型コロナウイルス感染症の対応を政府をあげて実施しているところです。今般、水際対策の強

化による対象地域からの帰国者への PCR 検査等に対応するため、下記のとおり、職員の派遣について、

特段の御配慮を賜りたく、よろしくお願いいたします。

記

１． 活動場所

各空港検疫所周辺等

２． 活動内容

臨床検体の PCR検査、検査データの整理等

３． 費用支弁

検疫支援にかかる経費は厚生労働省が負担する

４． 補償

派遣した医療者が新型コロナウイルス感染症に感染した場合については、他の仕組みで負担を賄え

ない費用に関し国が必要な措置を行う